
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.   . ΓΔΟΔΥ/ΔΠΥ/652/2020 

Έγκριση του προϋπολογισμού έτους 2020 του 

εντός Γενικής Κυβέρνησης φορέα του Κεφ. Α’ του 

ν. 3429/2005 με την επωνυμία «ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ

ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ Ανώνυ-

μη Εταιρεία» και το διακριτικό τίτλο «Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε.». 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 

Ι. Τις διατάξεις:

1. Του άρθρου 63 του ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143 Α’) «Αρ-

χές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσω-

μάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό 

και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει μετά την αντικατάστα-

σή του με τη διάταξη της παρ. 10 του άρθρου 34 του 

ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσί-

ας στις διατάξεις της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες

διατάξεις.» (Α’110).

2. Του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσω-

τερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συ-

νταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» 

(ΦΕΚ 134/Α’/09.08.2019).

3. Του ν. 3429/2005 (ΦΕΚ 314 Α’) «Δημόσιες Επιχειρή-

σεις και Οργανισμοί (Δ.Ε.Κ.Ο.)», όπως ισχύει.

4. Του άρθρου 119 του Κεφαλαίου Ε του ν. 4549/2018 

(ΦΕΚ 105 Α’ 14.06.2018) «Έγκριση Μεσοπρόθεσμου Πλαι-

σίου Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2019-2022».

5. Της Υποπαραγράφου Γ.2., του άρθρου πρώτου του 

ν. 4254/2014 (ΦΕΚ 85 Α’), όπως τροποποιήθηκε με το 

άρθρο 41 παρ. 2 του ν. 4262/2014 (ΦΕΚ 114 Α’).

6. Του ν. 3607/2007 (ΦΕΚ 245/Α’/2007) «Σύσταση και 

καταστατικό της Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης Κοινω-

νικής Ασφάλισης Α.Ε. (Η.ΔΙ.Κ.Α. ΑΕ) και λοιπές ασφαλι-

στικές και οργανωτικές διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει.
7. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιο-
τήτων μεταξύ Υπουργείων» (ΦΕΚ 119/τ.Α’/08.07.2019).

8. Του π.δ.  83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών » (ΦΕΚ 121/τ.Α’/09.07.2019).

9. Του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/ενιαίων διοικητι-
κών τομέων Υπουργείων» (ΦΕΚ 123/Α’/17.07.2019).

10. Της Υ6/9.7.2019 απόφασης του Πρωθυπουργού 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υπουργό Επικρατείας» 
(Β’ 2902).

11. Του π.δ. 142/2017 (ΦΕΚ 181 Α’) «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών» , όπως ισχύει.

12. Της αριθμ. 340/18-7-2019 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, Θεόδωρο 
Σκυλακάκη» (ΦΕΚ  3051/Β’/2019)».

13. Του ν. 4651/2019 (ΦΕΚ 209/Α’/19.12.2019) κύρωση 
του Τακτικού Προϋπολογισμού Οικονομικού έτους 2020.

14. Της αριθμ. 2/55677/ΔΠΓΚ/05-07-2019 εγκυκλίου 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσιονομικής πολιτικής «Κα-
τάρτιση προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης οικονο-
μικού έτους 2020» (ΑΔΑ: Ω1ΒΦΗ-ΨΧΘ),

15. Της παρ. 3 του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επι-
τελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κε-
ντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133), σε συνδυασμό με 
το γεγονός ότι η έγκριση του εν λόγω προϋπολογισμού 
είναι αναγκαία και κατεπείγουσα προκειμένου ο φορέας 
ν’ ανταπεξέλθει στις υποχρεώσεις του.

ΙΙ. Την υπ' αριθμ.8130/01-04-2020 εισηγητική έκθεση 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών 
Υπηρεσιών του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

ΙII. Το απόσπασμα της με αριθμό 404/19-11-2019 συνε-
δρίασης του Δ.Σ. της Η.ΔΙ.ΚΑ. ΑΕ όπου με την με αριθμό 
1969 απόφασή του εγκρίθηκε το σχέδιο προϋπολογι-
σμού της εταιρείας.

IV. To αριθμ. πρωτ. Β 10624/11.12.2019 έγγραφο της 
Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. «Αποστολή σχεδίου προϋπολογισμού ΗΔΙ-
ΚΑ ΑΕ έτους» 2020, με το οποίο διαβιβάστηκε το από-
σπασμα πρακτικών της αριθμ. 404/19.11.2019 συνεδρι-
άσεως του Δ.Σ. της ΗΔΙΚΑ ΑΕ.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Μαΐου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1968

20407

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.05.21 21:11:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20408 Τεύχος B’ 1968/21.05.2020

V. To αριθμ. πρωτ. 10648/12.12.2019 έγγραφο της ΗΔΙ-

ΚΑ Α.Ε. με το οποίο διαβιβάστηκε το αίτημα έγκρισης 

χρήσης διαθεσίμων της για επενδύσεις έτους 2020.

VI. Το με αριθμό 2166/Β1-105/21-2-2020 έγγραφο της 

Ελληνικής Στατιστικής Αρχής.
VII. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε τον προϋπολογισμό έτους 2020 του 
εντός Γενικής Κυβέρνησης φορέα του Κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 με την επωνυμία ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΑΚΥ-
ΒΕΡΝΗΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ Ανώνυμη Εταιρεία, 
τα βασικά οικονομικά μεγέθη του οποίου, σύμφωνα με 
το ισχύον Ευρωπαϊκό Σύστημα Λογαριασμών - ESA, σε 
ευρώ, έχουν ως εξής:

ΦΟΡΕΑΣ ΕΣΟΔΑ ΕΞΟΔΑ ΙΣΟΖΥΓΙΟ

Η.ΔΙ.Κ.Α. Α.Ε. 17.483.799,00 19.334.399,00 -1.850.600,00

Ειδικότερα η εξειδίκευση του ανωτέρω προϋπολογι-
σμού κατά λογαριασμό αποτυπώνεται στο συνημμένο 
πίνακα, που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρού-
σης κοινής υπουργικής απόφασης. 

2. Το ύψος των μη μισθολογικών παροχών θα ορι-

στικοποιηθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στις διατάξεις 

του άρθρου 43 του ν. 4484/2017, τις οδηγίες της με   

αριθμ.2/92306/ΔΕΠ/18-12-2017 εγκυκλίου του Γ.Λ.Κ. 

(ΑΔΑ: ΩΜΛΣΗ-07Ν) και τις λοιπές κείμενες διατάξεις.

3. Εντέλλουμε τη διοίκηση του εν λόγω φορέα όπως συ-

νεργαστεί με τη Γενική Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσι-

ών του εποπτεύοντος Υπουργείου για τις λοιπές ενέργειες.

4. Η διοίκηση του ανωτέρω φορέα καλείται να διασφα-

λίσει ότι δε θα υπάρχουν αρνητικές αποκλίσεις από τους 

εγκεκριμένους δημοσιονομικούς στόχους, λαμβάνοντας 

εγκαίρως όλα τα απαραίτητα μέτρα προς το σκοπό αυτό.

5. Η κατανομή των προσωρινά μη κατανεμημένων 

εσόδων όταν πραγματοποιηθεί, θα γνωστοποιηθεί άμε-

σα στις Υπηρεσίες μας.  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 20409Τεύχος B’ 1968/21.05.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως 

 Αθήνα, 2 Απριλίου 2020

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός
Οικονομικών Επικρατείας

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ   

 

ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΝΠΙΔ Η.ΔΙ.Κ.Α.Α.Ε.
ΑΦΜ 90028400
ΗΛΕΚ/ΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ petra@idika.gr

ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 213-2168102-ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
ΕΠΟΠΤΕΥΟΝ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

ποσά σε ευρώ (χωρίς δεκαδικά) 

ΒΑΣΙΚΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΑ ΜΕΓΕΘΗ EΝΔΕΙΚΤΙΚΗ ΣΥΣΧΕΤΙΣΗ ΜΕ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥΣ ΕΓΛΣ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 2020

Ι.ΕΣΟΔΑ (=1+2+3+4+5+6+7) 17,483,799
1. Πωλήσεις (=α+β) 12,330,873
α) Πωλήσεις εμπορευμάτων Προϊόντων, λοιπών αποθεμάτων και 
άχρηστου υλικού 

70+71+72

β) Πωλήσεις υπηρεσιών 73 12,330,873
2. Επιχορηγήσεις (=γ+δ+ε+στ) 74 5,152,925
γ) Τακτικού Προϋπολογισμού 74.96
δ) Εγκεκριμένοι Πόροι ΠΔΕ (βάσει ήδη υπογεγραμμένων ΣΑΕ) 41.10 ή 43.00* 5,152,925
ε) Ε.Ε. 43.04 ή 74.08

στ) Λοιπές

ΛΟΙΠΑ 74 ΚΑΙ ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΑΠO ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ ΓΙΑ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟ ΣΑΣ 
ΤΟΚΟΧΡΕΟΛΥΣΙΩΝ ΛΟΓΩ ΕΓΓΥΗΣΕΩΝ, ΑΝΑΛΗΨΗ ΔΑΝΕΙΑΚΩΝ ΚΑΙ 
ΛΟΙΠΩΝ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ ΣΑΣ ΑΠΟ ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ, ΤΑΜΕΙΑΚΕΣ 
ΔΙΕΥΚΟΛΥΝΣΕΙΣ ΑΠΟ ΤΟ ΚΡΑΤΟΣ, ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΜΕΤΟΧΙΚΟΥ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΠΛΗΝ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝ ΠΔΕ ΚΑΙ ΤΑΚΤΙΚΟΥ Π/Υ

3. Έσοδα παρεπόμενων ασχολιών 75
4. Έσοδα Κεφαλαίων  (Τόκοι Πιστωτικοί) 76 ΠΛΗΝ 76.04
5. Ιδιοπαραγωγή παγίων 78 ΠΛΗΝ 78.05

6. Λοιπά Έσοδα 82.01 ΚΑΙ ΛΟΙΠΑ ΕΣΟΔΑ ΠΟΥ ΔΕΝ ΤΑΞΙΝΟΜΟΥΝΤΑΙ ΣΤΙΣ ΑΛΛΕΣ 
ΚΑΤΗΓΟΡΙΕΣ

7. Έκτακτα και Ανόργανα Έσοδα 81.01 (ΠΛΗΝ 81.01.04 ΚΑΙ 81.01.05)
ΙΙ.ΕΞΟΔΑ (=8+9+10+11+12+13+14+15+16) 19,334,399
8. Αμοιβές και Έξοδα Προσωπικού (=ζ+η+θ) 60 ΠΛΗΝ 60.05 7,214,668
ζ) Αμοιβές έμμισθου και ημερομίσθιου προσωπικού 60.00 ΕΩΣ 60.01 5,774,668
η) Εργοδοτικές εισφορές και επιβαρύνσεις έμμισθου και ημερομίσθιου 
προσωπικού

60.03 ΕΩΣ 60.04 1,440,000

θ) Παρεπόμενες παροχές και έξοδα προσωπικού 60.02 0
9. Αμοιβές και Έξοδα Τρίτων 61 670,000
10. Παροχές Τρίτων 62 2,743,305

Εκ των οποίων Ηλεκτικό Ρεύμα -φωταέριο -Ύδρευση-Τηλεπικοινωνίες 62.00 ΕΩΣ 62.03 357,000

 Εκ των οποίων Ενοίκια 62.04 409,600
Εκ των οποίων  Ασφάλιστρα 62.05 31,000
Εκ των οποίων Επισκευές και Συντηρήσεις 62.07 1,056,555
Λοιπές Παροχές Τρίτων 62.98 889,150
11. Φόροι (συμπεριλαμβανομένου και φόρου εισοδήματος 
χρήσης) 63 + 54.08 (ή 88.08)+88.09 16,000

Εκ των οποίων Φόρος Εισοδήματος Χρήσης 54.08 (ή 88.08)+88.09

12. Διάφορα Έξοδα 

60.05+[64 ΠΛΗΝ 64.11 ΚΑΙ 64.12]+82.00+88.06+ 53.01
+ΠΛΗΡΩΜΕΣ ΠΡΟΒΛΕΨΕΩΝ [44 χρέωση (ΠΛΗΝ 44.14 ΚΑΙ 44.15) 
ΜΕΙΟΝ 84 έσοδο ΜΕΙΟΝ 78.05] KAI 67 και λοιπά έξοδα που δεν έχουν 
ταξινομηθεί σε άλλες κατηγορίες

746,000

Εκ των οποίων Μεταβιβάσεις Εισοδημάτων σε Τρίτους (δωρεές, 
επιχορηγήσεις)

64.06 (ή 67**)

13. Τόκοι και συναφή έξοδα 65 ΚΑΙ 16.18 1,000
Εκ των οποίων δαπάνες προμηθειών πληρωτέες στο κράτος επί των 
δανείων που έχουν ληφθεί με την εγγύηση του Ελληνικού Δημοσίου
14. Έκτακτα και Ανόργανα Έξοδα 81.00 ΠΛΗΝ 81.00.03 ΚΑΙ 81.00.04
15. Καθαρή Κτήση Παγίων (ομάδα 1). Η διαφορά μεταξύ 
αγορών και πωληθέντων παγίων κατά τη χρήση. [10-16] (ΑΓΟΡΕΣ-ΠΩΛΗΣΕΙΣ) ΠΛΗΝ 16.18 7,943,425

Εκ των οποίων έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός [14] 120,000
16. Αγορές χρήσης (ομάδα 2). Η ομάδα 2 εξοδοποιείται με βάση 
τις αγορές και όχι την αρχή συσχέτισης εσόδου-εξόδου ή της 
ανάλωσης των αποθεμάτων.

[20-28]

ΙΣΟΖΥΓΙΟ (=Ι-ΙΙ) -1,850,600

ΠΙΝΑΚΑΣ 7  Έσοδα-Έξοδα ΔΕΚΟ, ΝΠΙΔ και Ειδικών Λογαριασμών που εφαρμόζουν το Ελληνικό Λογιστικό Σχέδιο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ20410 Τεύχος B’ 1968/21.05.2020

*02019682105200004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


